
 

D.R. n. 2635/2024 
Prot. n. 0181354 del 28/10/2024 

Graduatoria di merito del concorso per l’ammissione di 12 studenti iscritti al 
primo anno di corso di laurea magistrale  
ANNO ACCADEMICO 2024-2025 
 
LA RETTRICE 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto della Sapienza Università di Roma; 
VISTO il D.R. n. 397 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta 

l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati; 
VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a 

partire dall’anno accademico 2011-2012, la Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS); 

VISTO il D.R. n. 1852 del 22 giugno 2015, con il quale è stato emanato il 
nuovo Regolamento generale della Scuola; 

VISTO il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la selezione e l’ammissione degli studenti e per 
l’attività didattica della Scuola Superiore degli Studi Avanzati; 

VISTO il D.R. n. 698 del 22 febbraio 2017, che ha stabilito i criteri per 
l’attribuzione delle borse di studio per gli Allievi della scuola;  

VISTO il D.R. n. 923 del 30/03/2021, con il quale il Prof. Mattia Giovanni 
Crespi è stato nominato Direttore della Scuola Superiore di Studi 
Avanzati Sapienza (SSAS) per la parte residua dell’anno 
accademico 2020/2021 e per il triennio accademico 2021/2024; 

VISTE le sedute della Commissione Didattica e del Consiglio Direttivo del 
19 febbraio 2024; 

VISTO il D.R. n. 1607 del 3 luglio 2024 con il quale è stato emanato il Bando 
per l’ammissione alla Scuola di 12 studenti al I anno dei Corsi di 
laurea magistrale per l’anno accademico 2024-2025; 

VISTA la D.D. n. 57 del 14 ottobre 2024 di nomina della Commissione 
giudicatrice delle prove di concorso SSAS; 

VISTO  il verbale del 16 ottobre 2024 relativo alla valutazione dei titoli; 
VISTO il verbale di scrutinio della Commissione giudicatrice del 24 ottobre 

2024 relativo alla prova orale e alla definizione vincitori; 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 
DECRETA 
 
L’approvazione della graduatoria di merito del concorso per l’ammissione di 12 
studenti iscritti al primo anno di corso di laurea magistrale alla SCUOLA SUPERIORE 
DI STUDI AVANZATI SAPIENZA – SAPIENZA SCHOOL FOR ADVANCED 
STUDIES (SSAS) per l’anno accademico 2024/2025, che risulta essere la seguente: 
 
 



 

 

27864 – Classe Accademica delle Scienze Giuridiche, Politiche, Economiche e 
Sociali 

 

Pos 
Gra Matricola Data nascita 

Punteggio 
valutazione 

titoli 
Punteggio 

prova orale 
Totale 

complessivo Condizione 
1 2215451 11/7/2002 20 47 67 vincitore 
2 2014794 9/4/2002 19 47 66 vincitore 
3 2215348 14/8/2002 30 35 65 vincitore 
4 2003012 31/5/2002 19 45 64 idoneo non vincitore 
5 2193720 13/1/2002 19 43 62 idoneo non vincitore 
6 2014813 24/10/2001 12 47 59 idoneo non vincitore 
7 2025237 3/12/2002 11 47 58 idoneo non vincitore 

 
27865 – Classe Accademica delle Scienze della Vita 

 

Pos 
Gra Matricola Data nascita 

Punteggio 
valutazione 

titoli 
Punteggio 

prova orale 
Totale 

complessivo Condizione 
1 1987661 18/11/2002 14 40 54 vincitore 
2 2215635 31/5/2002 14 30 44 vincitore 

 
27866 – Classe Accademica delle Scienze e Tecnologie 

 

Pos 
Gra Matricola Data nascita 

Punteggio 
valutazione 

titoli 
Punteggio 

prova orale 
Totale 

complessivo Condizione 
1 2009153 10/1/2003 31 50 81 vincitore 
2 1998521 29/3/2002 30 45 75 vincitore 
3 1991354 5/1/2003 20 50 70 vincitore 
4 2021203 28/1/2002 30 39 69 idoneo non vincitore 
5 1997083 4/2/2002 28 40 68 idoneo non vincitore 
6 2022175 22/2/2003 27 41 68 idoneo non vincitore 
7 2005577 31/8/2002 23 45 68 idoneo non vincitore 
8 2019898 2/4/2003 24 43 67 idoneo non vincitore 
9 2015700 18/10/2002 25 40 65 idoneo non vincitore 

10 1994338 31/10/2002 30 33 63 idoneo non vincitore 
11 1986378 18/12/2002 22 38 60 idoneo non vincitore 
12 2027619 17/10/2002 19 35 54 idoneo non vincitore 

 
27867 – Classe Accademica degli Studi Umanistici 

 

Pos 
Gra Matricola Data nascita 

Punteggio 
valutazione 

titoli 
Punteggio 

prova orale 
Totale 

complessivo Condizione 
1 2027301 4/1/2003 38 50 88 vincitore 
2 2207789 27/12/2002 24 50 74 vincitore 
3 2192616 24/4/2002 32 40 72 vincitore 
4 2018122 12/10/2002 27 45 72 vincitore 



 

 

Pos 
Gra Matricola Data nascita 

Punteggio 
valutazione 

titoli 
Punteggio 

prova orale 
Totale 

complessivo Condizione 
5 2031157 28/5/2003 35 36 71 idoneo non vincitore 
6 2017023 16/9/2002 28 40 68 idoneo non vincitore 
7 2023319 7/5/2002 22 40 62 idoneo non vincitore 
8 2013515 2/2/2003 18 38 56 idoneo non vincitore 

 
 

F.to LA RETTRICE 
     Prof.ssa Antonella Polimeni 

 


